
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.        8DETERMINAZIONE    N.        8DETERMINAZIONE    N.        8DETERMINAZIONE    N.        8     IN DATA      7/02/2014     IN DATA      7/02/2014     IN DATA      7/02/2014     IN DATA      7/02/2014    

    

SERVIZIO                FSERVIZIO                FSERVIZIO                FSERVIZIO                FINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       IMPEGNO DI SPESA PER STAGIONE ARTISTICA 

TEATRALE 2014  "SU IL SIPARIO"   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                 il giorno        07 

 

Del mese di           Febbraio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il responsabile del servizio 
 

Vista la deliberazione di indirizzo della G.C. n. 5 del 14/1/2014 con la quale si approvava la 
proposta di convenzione con la Società Immagina srl di Novara per la gestione del Teatro comunale 
di Via Girella 2, nonchè la deliberazione G.C. n. 3 del 14/1/2014 con la quale si forniva l'atto di 
indirizzo per lo svolgimento della stagione artistica teatrale "Su il Sipario" con il relativo 
programma di spettacoli, 
  
Dato atto che la Rassegna comprende  lo svolgimento di n. 4 spettacoli teatrali complessivamente 
nel periodo  dal 08/2 al 10/5/2014 come da programma concordato dalla G.C. con atto 3 del 
14/1/2014  per un importo complessivo di € 7.500,00 + IVA e così per totali  €  9.150,00, oltre alla 
spesa per la direzione artistica pari ad € 4.880,00 IVA compresa 
 
Ritenuto di provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa, alla luce di quanto preventivato per la 
stagione artistica teatrale,  come segue: 
  

• n. 4 spettacoli teatrali         €     9.150,00   IVA comp. 
• Diritti SIAE presunti in      €         600,00 
• Direzione artistica      €      4.880,00 
• Stampa locandine      €       183,00 
•  

Totale         €    14.813,00 
 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000 
Visto il vigente Statuto comunale, 
 
Visto il CIG n. Z450DD39CE 
 
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 7/2/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to    Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di assumere l'impegno di spesa di complessivi €  14.813,00 per le motivazioni di cui in premessa, 
per lo svolgimento della Stagione  artistica  Teatrale "Su il Sipario" del Teatro comunale di Via 
Girella 2,  da conferire alla Società Immagina Srl  con sede in Novara in Via Perazzi 30/c,  
  
Di imputare la spesa di €  14.813,00 sull'intervento 1050203 del Bilancio 2014  in corso di 
predisposizione. 
 
Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia di copertura dei costi per i servizi 
pubblici a domanda individuale. 
 
Di dare atto inoltre che si provvederà al reperimento delle somme necessarie al finanziamento della 
spesa sopraimpegnata mediante gli introiti della vendita dei biglietti e contribuzione da parte di 
soggetti pubblici e privati a sostegno delle attività culturali. 



  
  
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal        13/2/2014        
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  7/2/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 
 
 


